

Dodatok č. 18 k poistnej zmluve
číslo: 80–12911183/6510176222

Účinnosť dodatku č.18 od **04.09.2020** (0:00 hod) do neurčito

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Bc. Petya Nikolaeva**, disponent vzniku poistenia
Matisová
Lenka Kulačíková, disponent vzniku poistenia

IČO: 00 585 441
IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Mesto Dubnica nad Váhom
Bratislavská 434/9
018 41 Dubnica nad Váhom

v zastúpení: **Mgr. Peter Wolf**, Primátor

IČO: 00 317 209

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **GRANDEN s r.o.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka tento dodatok k zmluve o poistení (ďalej len dodatok). Súčasťou tohto dodatku sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

I.
Predmet

Týmto dodatkom sa do poistenia zaraďuje v zmysle Prílohy č. 1:

Hnuteľný majetok podľa Prílohy č. 1 – medicínske prístroje v hodnote 465 636,00 EUR s DPH

Adresa rizika: Budova súpisné číslo 1288/116, označená jako Zdravotné stredisko (Mestská poliklinika Dubnica nad Váhom), na pozemku KN-C 700/12, v k. ú. Dubnica nad Váhom, vedená Okresným úradom Ilava, katastrálnym odborom na liste vlastníctva číslo 2600.

Vo vložke číslo 1 „Živelné poistenie“

- a) Výber hnuteľného majetku vrátane DHM, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na poistnú sumu **465 636,00 EUR**

Hnuteľný majetok podľa prílohy č. 1, na novú cenu , na poistnú sumu	465 636,00 EUR
Sadzba	1,035‰
Ročné poistné bez dane	481,93 EUR
Ročné poistné vrátane 8% dane	520,49 EUR

Vo vložke číslo 2 „Poistenie pre prípad Odcudzenia a vandalizmu“

sa rozširuje výber HIM pod bodom a) a f) o dopoistoňovaný hnuteľný majetok podľa Prílohy č. 1 - **medicínske prístroje**.

- b) Výber hnuteľného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, kamerového systému v meste, mestského rozhlasu, cestnej svetelnej signalizácie (semafony), mobilného celohliníkového pódia, notebookov, PC a ostatnej elektroniky, podľa účtovnej evidencie poisteného, **na prvé riziko**, na novú poistnú sumu **100 000,00 EUR**.

Bod f) Výber hnuteľného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vrátane kamerového systému v meste, mestského rozhlasu, cestnej svetelnej signalizácie (semafony), mobilného celohliníkového pódia, notebookov, PC a ostatnej elektroniky, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na prvé riziko**, zostáva bez zmeny **33 193,92 EUR**.

Adresa rizika: Budova súpisné číslo 1288/116, označená jako Zdravotné stredisko (Mestská poliklinika Dubnica nad Váhom), na pozemku KN-C 700/12, v k. ú. Dubnica nad Váhom, vedená Okresným úradom Ilava, katastrálnym odborom na liste vlastníctva číslo 2600.

Hnuteľný majetok podľa bodu b) a príslušných príloh na prvé riziko , na poistnú sumu	100 000,00 EUR
Sadzba	5,650‰
Ročné poistné bez dane	565,00 EUR
Ročné poistné vrátane 8% dane	610,20 EUR

5. Spoluúčasti:

Pre bod b):

Kamerový systém v meste, mestský rozhlas, cestná svetelná signalizácia (semafony), mobilné celohliníkové pódium: 99,58 EUR

Notebooky, PC a ostatná elektronika: 165,97 EUR

Ostatný hnuiteľný majetok a medicínske prístroje: bez spoluúčasti

Pre bod f):

Kamerový systém v meste, mestský rozhlas, cestná svetelná signalizácia (semafony), mobilné celohliníkové pódium: 10% min. 99,58 EUR

Notebooky, PC, ostatná elektronika, ostatný hnuiteľný majetok a medicínske prístroje: 10% min. 33,19 EUR

II. Poistné

Ročné poistné vyplývajúce z tohto dodatku predstavuje čiastku 1 046,93 EUR bez dane (**1 130,68 EUR vrátane 8% dane**).

Celkové ročné poistné na poistnej zmluve bude týmto dodatkom upravené na čiastku **17 661,76 EUR vrátane 8% dane**.

ktorá je splatná v štvrtročných splátkach vo výške 4 415,44 EUR (vrátane 8% dane) vždy k 26.02., 26.05., 26.08. a k 26.11. príslušného kalendárneho roka.

III. Záverečné ustanovenia

Zmena predmetnej poistnej zmluvy sa dojednáva s účinnosťou od **04.09.2020**.

Ostatné časti poistnej zmluvy zostávajú nezmenené.

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok slobodne a vážne, jeho obsahu porozumeli, na znak čoho ho v troch vyhotoveniach vlastnoručne podpisujú.

V Dubnici nad Váhom dňa _____

V _____ Trenčine dňa _____

pečiatka a podpis poisteného
Mesto Dubnica nad Váhom
Ing. Dana Mutalová
odborný referent správy majetku
poverený zamestnanec mesta

pečiatka a podpis poisťovne
KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Lenka Kulačíková
Disponent vzniku poistenia

Prílohy:

Príloha č. 1: Zoznam pripoisteného majetku